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      Pan Łukasz Kot







      Radny Miasta Częstochowy 

Dot. usunięcia krzewów i drzew rosnących na ul. Złotej


 W odpowiedzi na interpelację z dnia 24.02.2015r. uprzejmie informuję,                     że po przeprowadzeniu oględzin ul. Złotej na odcinku od ul. Legionów w kierunku Cmentarza Żydowskiego ustalono, że stan drzew i krzewów rosnących na  poboczu w/w ulicy nie stwarza realnego zagrożenia i nie wymaga natychmiastowych działań. 

Pobocza ul. Złotej na większości w/w odcinka są oczyszczone, natomiast rosnące miejscowo krzewy nie zawężają światła przejazdu i a ich stan nie wpływa znacząco na obniżenie estetyki całej ulicy. W odniesieniu do drzew informuję, że w ubiegłym roku Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa zlecił usunięcie dwóch sztuk rosnących na tej ulicy, które były częściowo lub całkowicie obumarłe. 

Kolejny przegląd drzew na ul. Złotej w roku bieżącym zostanie przeprowadzony          w pełni sezonu wegetacyjnego gdyż tylko wtedy możliwa jest dokładna ocena ich stanu zdrowotnego. Odnosząc się natomiast do faktu, że część drzew na ul. Złotej jest jak Pan wspomina „przekrzywiona lub źle przycięta przez pracowników firm energetycznych” wyjaśniam, że pomimo odchylenia od pionu lub asymetrycznych koron nie stanowią one realnego zagrożenia. Dodatkowo ewentualne cięcia korygujące koronę drzewa są mocno ograniczone przez obowiązujące obecnie 

przepisy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity – Dz. U. 2013 poz. 627 z późniejszymi zmianami), która zezwala jedynie na: 

a) usuwanie gałęzi obumarłych, nadłamanych lub wchodzących w kolizję                         z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi

b) kształtowanie korony drzewa, którego wiek nie przekracza 10 lat

c) utrzymywanie formowanego kształtu korony.


Wyjaśniam jednocześnie, że ewentualne prace polegające na usunięciu lub korekcie krzewów czy drzew rosnących na terenie pasa drogowego ul. Złotej będą mogły być zlecone po podpisaniu nowej umowy na utrzymanie terenów zieleni miejskiej w Częstochowie a w przypadku wycinki po uzyskaniu stosownej decyzji administracyjnej uzgodnionej z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska            w Katowicach.
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